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att mannen står stilla cirka fem/tio meter ifrån honom, ser han inte paret Palme.

Lundin uppger att mannens blick var riktad Sveavägen söderut.

Den tid Lundin observerade mannen var bara några få sekunder, därefter fortsätter han Sveavägen norrut och viker sedan vänster vid Tegnérgatan som han följer västerut fram till Holländargatan där han viker vänster och fortsätter Holländargatan i sydlig riktning.

Lundin tillfrågas hur det såg ut utanför biografen och eventuellt om det fanns folk även inne i foajén till biografen. 

Lundin uppger att han var så koncentrerad utav mannen ifråga så han att han ej fäste någon större uppmärksamhet vid eventuella folk som rörde sig kring biografen.

Han uppger dock att det var en viss ström av människor som rörde sig framför biografen. Det var dock inga personer som Lundin lade på minnet.

Det faktiska förhållandet beträffande den situation då Lundin ser paret Palme för sista gången, innan han viker av in på Tegnérgatan, är att paret Palme står stilla  korsningen Kammakargatan & Sveavägen med blicken riktad västerut upp på Kammakargatan och kroppsställning i riktning söderut. 

Den sista bild som Lundin har av den egendomliga ifråga är att mannen står stilla med blicken riktad söderut cirka tjugofem meter innan korsningen med Kammakargatan.

Uppe på Holländargatan kan Lundin konstatera att det är en ganska strid ström av människor som kommer och rör sig, troligtvis i anslutning till Glädjehuset. 

Lundin fortsätter att gå Holländargatan söderut. Han passerar Adolf Fredriks kyrka och fortsätter fram till Adolf Fredriks kyrkogata där han viker vänster.

Lundin tillfrågas varför han under denna del av promenaden gör en så kallad U-sväng och vänder tillbaks.

Detta med anledning av att han den övriga promenaden har gått i en vid cirkel runt stan. Lundin tillfrågas om det fanns något speciellt syfte bakom denna helomvändning.

Lundin uppger att han efter att han har observerat paret Palme och därefter mött den här mannen, som han uppger "vara äcklig", får han en inre oroskänsla och får vibrationer av att någonting kan hända paret Palme.

Av den anledningen bestämmer han sig för att gå i rikting söderut på Holländargatan istället för att gå närmsta vägen hem.
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